П Р И К А З

«30» января 2015 года                                                                   № 13 - п

г. Горно-Алтайск

О передаче Министерством финансов Республики Алтай полномочий получателя средств республиканского бюджета Республики Алтай по перечислению межбюджетных трансфертов

В соответствии с пунктом 17  постановления Правительства Республики Алтай от 22  января  2015 года № 13 «О мерах по реализации Закона Республики Алтай «О республиканском бюджете Республики Алтай на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» п р и к а з ы в а ю:
Передать Управлению Федерального казначейства по Республике Алтай полномочия Министерства финансов Республики Алтай как получателя средств республиканского бюджета Республики Алтай по перечислению в местные бюджеты (согласно  приложению к настоящем приказу) субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (далее – субвенции), предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации  от 29 апреля 2006 года №258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» (далее – субвенция), в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов муниципальных образований в Республике Алтай, источником финансового обеспечения которых является субвенция (далее - переданные полномочия). Субвенции подлежат перечислению в бюджеты муниципальных образований в Республике Алтай в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству финансов Республики Алтай как получателю бюджетных средств на 2015 год по коду классификации расходов бюджетов: глава 906 «Министерство финансов Республики Алтай», раздел 02 «Национальная оборона», подраздел 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целевая статья 11 1 5118 «Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов в Республике Алтай» государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами и государственным имуществом», вид расходов 530 «Субвенции», подстатья 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» КОСГУ, и зачислению в бюджеты муниципальных образований в Республике Алтай по виду доходов классификаций доходов бюджетов 000 2 02 03015 00 0000 151 «Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
2. При исполнении переданных полномочий Управление Федерального Казначейства по Республике Алтай:
а) представляет Министерству финансов Республики Алтай в установленные Федеральным казначейством сроки и порядке отчет о состоянии лицевого счета по переданным полномочиям по форме Отчета о состоянии лицевого счета получателя бюджетных средств (код формы по КФД 0531786);
б) несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Отделу межбюджетных отношений (Тихонова Л.П.)  осуществлять контроль за реализацией Управлением Федерального Казначейства по Республике Алтай переданных полномочий на основакии отчетности, представляемой в соответствии с подпунктом «а» пункта 2 настоящего приказа.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра М.В.Прядко.

Исполняющий обязанности
министра                                                                                           Н.К. Табаева

Приложение
к приказу Министерства финансов
Республики Алтай
от __ января 2015 г. №___

Перечень
муниципальных образований в Республике Алтай,
в бюджеты которых осуществляется перечисление субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов муниципальных образований в Республике Алтай

	1
	Муниципальное образование «Кош-Агачский район»

	2
	Муниципальное образование «Майминский район»

	3
	Муниципальное образование «Онгудайский район»

	4
	Муниципальное образование «Турочакский район»

	5
	Муниципальное образование «Усть-Канский район»

	6
	Муниципальное образование «Усть-Коксинский район»

	7
	Муниципальное образование «Улаганский район»

	8
	Муниципальное образование «Чемальский район»

	9
	Муниципальное образование «Чойский район»

	10
	Муниципальное образование «Шебалинский район»

Согласовано:

Заместитель министра финансов    				                Н.К. Табаева

Заместитель министра финансов    				               Н.В. Резцова

Заместитель министра финансов    				                М.В. Прядко

Начальник отдела межбюджетных
отношений                                                                                                      Л.П. Тихонова

Начальник отдела бухучета и отчетности 			                 О.Ю. Мартынова

И.о. начальника юридического отдела        	                                      И.А.  Тухватуллина